Vnum tā in pposito aduertendū est, qđ condemnatus ad reddendū certos modios tritici, non expresse bonitate tritici, ille, cui restituī debeat probare tenetur bonitatē tritici mutuati, uel consumpti: alias si eā non p̄bauerit, etiam si debitor vilissimum triticum tradiderit, obligationi, & s̄nīa iudicis satisfacit, ex tex. elegantii in l. si fidei- iussorem ff. mandati, ibi. Quodlibet triticum dando, reum liberari posse existimo. Licet ali- ter dicendum esset, ubi q̄s ex legati cā triti- cū deberet p̄stare, q̄a tali casu, forte uolun- tati testatoris nō satis faceret, nisi saltem ex mediocri tritico solutionē faceret, arg. tex. iuncta gl. in le. legato generaliter, ff. de leg. 1. & in l. 23. tit. 9. p. 6. vbi Gregor. lemejantes distinguit inter rē, q̄ hēt terminos à natura, vt in equo, vel hoīe, & eā q̄ facto hominis fi- nē h̄re consuevit, ut uestimentū, scultela, vas, uel aliud simile legatum.

Vbi aut̄ administrator ad estimationē tritici, uini, olei, & similiū cōdēnat, quatuor casus sunt distinguendi. Aut. n. fructus ex- stant, aut p̄sumunt stare, veluti q̄n fuerunt ab administratori collecti intra triennium, vel si fuerunt poma intra annū: Aut nō ex- stant, q̄a fuerunt ab administratori cōsum- ptū extra trienniū, uel extra annū: aut p̄su- munū à lege cōsumptū post trienniū, cū ul- tra illud tps regulariter durare nō p̄sumant, ueluti in frumento, uino, aut oleo, de q̄bus agimus. In primis enim duobus casibus, s. q̄n extant, uel extate p̄sumunt, pculdubio ad tātundem in specie administrator dēt p dēnari: alias si illos fructus, vel tātundē ex iflis nō restituit, pdemnari dēt ad estimationē, quātī plurimi vendi potuerūt intra triē- niū, nisi, p parte administratoris probaret, cōsumptos fuisse absq. eius culpa. Et q̄dē in culpa administrator diceret, si triticū qđ conseruat in horreo p trienniū, & in paleis, siue spicis ipsis p septēniū, (vt refert Frāc. Patri. lib. 3. de Repub. tit. 1. ad fin. Bobad. in polit. c. 3. n. 47. vendidisset absq. dñi manda- to, uel p̄cisa necessitate nō urgente, ante tps à lege, hoīe vel cōsuetudine ad uendendum destinatū, ueluti si tam ad p̄tium lege taxa- tum ascenderet, ēt si ex p̄tio fundum dño emisset, ut tenet Bal. in l. si p̄tium C. de pro- cur. licet hoc d. Bal. mihi patrum vrgeat cum iu-

iudex possit arbitrare an bñ uel male fecerit.

Textio uero, & quarto casu, s. qñ fructus, vel fuerunt, uel plū munē consumti, vt triticum post triennium, nō teneret ad aestimationem quāti plurimi, à triennio ultra, quia tribus annis elapsis, quibus triticum incorruptum durat, vel elapsō tpe, quo alij fructū staret & durare plū munē, licet administrato ri fructus alienare: quod si nec eos plūmperit, nec alienauerit, sed dicat cōsumptos esse plūmptione legis, tali casu solum tenet administrator ad aestimationē illorū, inspecto tpe, quo cōsumpti plū munē, & sic ad valorem currentē in fine dictorum trium annorū. Et rō ea est potissima, qā consumptis fructibus, aestimatio eorū non crescit, nec eorū uita augmētum, uel diminutionē p̄t recipere; fructus nāq. mortui, uel consumpti, nō dicuntur amplius fructus, sicut nec homo.

10 Quam sūiam tenet gl. in l. unica, C. si aduersus usucapio. *Fanus de pign. 5. p. memb. 5. n. 12*  
Plures etiam quos refert, & sequitur Caualc. de iure, à n. 236. cum tribus seqq. dec. Genu. 144. n. 18. *Surd. dec. 81.* reprobādo opinio-  
11 nem illorū, q. affimāt, aestimationē frumenti debiti in genere, à die moræ ppetuo crescere, & ultra triennium; non. n. crescit aesti-  
12 matio, nisi usq. ad tps, quo quis viuere psumitur ve in l. hereditatum, ff. ad l. *Falc. Rolan. conf. 39. n. 10.* *Aiora de partit. 3. p. c. 39. n. 104.* *Barbosa in l. diuornio.* §. interdum, num. 43. ff. solut. matrim.

Sed in p̄rium vrget text. in l. in fideicom-  
13 missi. in prun. ff. de usur. & in l. ratio. §. cum p venditorē, ff. de act. empt. vbi cauetur, quod interesse ex mora crescit vsq. ad executionē sūiae. Nam in casu, quo haberet rō interesse, seu aestimationis iudicis officio, tunc p̄t crescere, quousq. iudicis officium durat, qđ est nō solum vsq. ad sūiam, sed ēt vsque ad executionē sūie. Et hanc sententiā tenet Bar. l. 3. §. in hac, n. 2. ff. commod. Ias. in l. vinum, n. 22. ff. si cer. pet. Bologne. in additione ad cōf. 5. *Anania, Roder. Suar.* dicens ita practicari in hoc regno, in l. post rem iudicatam uers. queritur ulterius n. 2. ad fi.

Sed p̄ concordia dicēdum erit, quod opio Bar. & sequatiū, dēt intelligi uera, casu quo fructus existant, uel existare plūmuntur: hoc est intra triennium, uel intra annū, si el-

sent poma (vt supra retulimus) non vero qā sunt consumti factō hominis, uel legis p̄sumptione, ut post trienniū in uino, tritico, & oleo, & in pomis post annū, & ita rūdit *Rol. conf. 99. nū. 10.* Nullo enim mō post triennium, fructus isti incrementum recipere p̄nt, & p̄ hac sūia est text. in l. 1. C. de di- stractio. pign. Vbi fructus rei pignorate, eo ipso, quod sunt consumti, cōputantur in sorte, neq. eorum crescit aestimatio, qā post p̄sumptionē nō dicuntur amplius fructus, sed quātitas, & pars sortis principalis: secus aut si fructus non essent cōsumti, vel extare p̄sumerentur, qā tunc non cōputarentur in sorte, neq. eā extenuarent, qā ut species certa reputātur, & de specie ad quantitatē, nō efficitur p̄venatio, ex Bar. in l. 1. C. de pigno. actio. *Fanus de pign. 5. p. 5. memb. n. 11. & 12.* uers. limita autem idem Bar. in l. neque scrip-  
ra, n. 6. C. de compars.

17 Ex quibus in p̄posito regula erit quod post triennium, uel fructus consumtos, administrator, uel debitor non tenebitur ad estimationē quāti plurimi, qā post plūmptionem eorum, verā, vel fictā, nō crescit aestimatio, quā sūiam notabile dicūt Bar. & Paul. in l. diuortio §. ob donaciones, ff. sol. matr. ubi dicunt, diligenter esse notādū, quod qñ lici te p̄cipio fructus ex re aliena, ut maritus, cre ditor, tutor, uel procurator, cōsumtis fructibus, nō teneor ad fructus, nec ad tantundē in gñe, sed tm teneor ad aestimationē, qā de cetero non p̄t crescere, vel decrescere aestimatio, & eos lequitur Boer. dec. 68. & Ater. di cit notabilem in §. si quis à non domino n. 4. Inst. de rerū diuisione, *Parissus conf. 18. vers. in alias causam, uol. 4.* & eos refert & sequitur Caualc. de iure, n. 232. vbi pculdubio tenēdum reputat, quod aestimatio talū fructuum onerari dēt tutori, fm aestimationē, q̄ fuit tpe, quo fuerunt consumti, & sic à die morae vsq. ad triēnum. Et hanc sūiam refert tenuisse Bal. i l. 2. i fi. n. 98. vers. qro he res, C. de fructi. & litiis expensis. *Menoch. de recip. poss. rem. 15. q. 40. n. 596.* uers. declarat. quarto f. 172. dec. *Genuen. 177. n. 7. & 8.*